
 

 

 

ООО «НОРД-СТРОЙ»

«…….»

 

Администрация Карачевского района

«……..»

 

АО «ЕЭТП»

«……..»

 

 

Решение по делу № 032/06/106-287/2023

 

 

 

«03» апреля 2023 года                                                                                                г.
Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю закупок в составе:

Заместителя председателя комиссии: «……»

Членов Комиссии: «………»

в отсутствие:  заявителя (поступило ходатайство о рассмотрении жалобы в
отсутствие представителя заявителя вх. №2206-ЭП/23 от 28.03.2023), заказчика
(уведомлен надлежащим образом),

рассмотрев жалобу заявителя ООО «НОРД-СТРОЙ» на действия комиссии
заказчика  Администрация Карачевского района при осуществлении
закупки путем проведения электронного аукциона на благоустройство



сквера памяти подвига партизан и подпольщиков в Карачевском районе по
адресу: г. Карачев, ул. Советская (вблизи ЖД Вокзала) за №
0127300004123000033 и в результате проведения внеплановой проверки в
соответствии с требованиями статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закона о
контрактной системе), Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 №
727/14, установила:

15.03.23 в единой информационной системе в сфере закупок размещено
извещение о проведении электронного аукциона на благоустройство
сквера памяти подвига партизан и подпольщиков в Карачевском районе по
адресу: г. Карачев, ул. Советская (вблизи ЖД Вокзала) за №
0127300004123000033.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 3 855 617, 39 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №
0127300004123000033 от 23.03.2023 победителем электронного аукциона
признан участник закупки за № 26962.

Контракт по итогам проведения рассматриваемого электронного аукциона
за № 0127300004123000033 на момент рассмотрения жалобы не заключен.

Заявитель ООО «НОРД-СТРОЙ» считает, что его права и законные интересы
нарушены действиями комиссии заказчика Администрация Карачевского
района, а именно, по мнению заявителя:   комиссией заказчика
необоснованно принято решение о соответствии  участника закупки за №
26743 требованиям Закона о контрактной системе и извещения о проведении
электронного аукциона за № 0127300004123000033.

Изучив представленные документы, заслушав представителей заказчика,
руководствуясь ч. 3, 15 ст. 99, ст. 106 Закона о контрактной системе,
Комиссия Брянского УФАС России по контролю закупок пришла к
следующему выводу:

Комиссией заказчика Администрация Карачевского района не нарушены
положения пп. «а» п. 1 ч. 5 ст. 49 Закона о контрактной системе, согласно
которым  не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой
окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее даты



подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
установленной в извещении об осуществлении закупки: члены комиссии по
осуществлению закупок: рассматривают заявки на участие в закупке,
информацию и документы, направленные оператором электронной
площадки в соответствии с пунктом 4 части 4 настоящей статьи, и
принимают решение о признании заявки на участие в закупке
соответствующей извещению об осуществлении закупки или об отклонении
заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8
части 12 статьи 48 настоящего Федерального закона, поскольку комиссией
заказчика правомерно принято решение о соответствии  участника закупки
за № 26743 требованиям Закона о контрактной системе и извещения о
проведении электронного аукциона за № 0127300004123000033.

Так, предметом осуществляемой закупки является благоустройство сквера
памяти подвига партизан и подпольщиков в Карачевском районе по адресу:
г. Карачев, ул. Советская (вблизи ЖД Вокзала).

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 3 855 617, 39 рублей.

При обозрении извещения о проведении электронного аукциона за №
0127300004123000033 установлено, что приложение к нему «Требования к
содержанию, составу заявки и инструкция по ее заполнению» содержит
требования к содержанию и составу заявки в соответствии со статьей 43
Закона о контраткной системе.

При обозрении заявки участника закупки за № 26743 установлено, что она
содержит все необходимые документы и информацию, а также участник
закупки соответствует установленным заказчиком требованиям.

Таким образом, комиссией заказчика обоснованно принято решение о
соответствии  участника закупки за № 26743 требованиям Закона о
контрактной системе и извещения о проведении электронного аукциона за
№ 0127300004123000033.

          На основании изложенного, Комиссия Брянского УФАС России по
контролю в сфере закупок, руководствуясь ч.ч. 3, 15, 22 ст. 99, ст. 106 Закона
о контрактной системе,

 

 

 

 

Решила:

 



 

Признать жалобу ООО «НОРД-СТРОЙ» на действия комиссии заказчика 
Администрация Карачевского района при осуществлении закупки путем
проведения электронного аукциона на благоустройство сквера памяти
подвига партизан и подпольщиков в Карачевском районе по адресу: г.
Карачев, ул. Советская (вблизи ЖД Вокзала) за № 0127300004123000033
 необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

           Резолютивная часть решения объявлена 03.04.2023, текст решения
изготовлен 04.04.2023.

 

Заместитель председателя комиссии                                                          
«……..»

 

Члены комиссии                    
                                                                               «……….»


